МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК
(МБДОУ «Крепыш»)

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001
Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629802

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru

ПРИКАЗ
«27» августа 2024 г.                                                                                 № 279-од

город Ноябрьск

Об организации лечебного и диетического питания
по назначению лечащего врача в 2024-2025 учебном году

 В целях реализации основных направлений социальной политики в части права
детей на здоровую среду обитания и здоровое питание, в том числе с учетом имеющихся
заболеваний, требующих индивидуального подхода к организации питания в
соответствии с Конституцией Российской Федерации, а также Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части охраны и
укрепления здоровья детей путем организации качественного и безопасного питания, во
исполнение санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», руководствуясь приказом МБДОУ «Крепыш» от 18.03.2022  №81-од «Об
организации лечебного и диетического питания по индивидуальному меню
воспитанников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Крепыш»
муниципального образования город Ноябрьск, нуждающихся в лечебном и диетическом
питании в соответствии с представленными родителями (законными представителями)
назначениями лечащего врача»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить список воспитанников, нуждающихся в лечебном и диетическом

питании по индивидуальному меню (приложение 1)
2. Технологу Ефимовой И.Н.:

2.1.собрать пакет документов, подтверждающих необходимость в
предоставлении лечебного и диетического питания по индивидуальному
меню (представленные родителями (законными представителями)
назначения лечащего врача, заявление).
2.2.  согласовывать со специалистом-диетологом государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного
округа «Ноябрьская центральная городская больница» разработанное
индивидуальное 10-ти дневное меню.

            3. Кладовщику выдавать с кладовой необходимые продукты питания по
ежедневному меню-требованию с учетом проведения отбора суточной пробы от каждой
партии приготовленной пищевой продукции.
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

В дело 04-05
Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам,
8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru
mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru

		Цэруш Лариса Викторовна